中后协〔2016〕7号

中国教育后勤协会文件

中国教育后勤协会关于印发《全国高校

标准化学生公寓创建指导标准（试行）》的通知

各会员单位：

    高校标准化公寓建设是实现学生公寓管理服务规范化和科学

化的重要手段，是提高学生公寓管理水平和服务质量的重要保

证。为进一步推动各地区和各高校开展标准化学生公寓创建工

作，使各地各校现有标准化公寓创建工作更加规范、水平更加

均衡，指导和推进全国高校学生公寓管理服务总体水平规范提

升，中国教育后勤协会学生公寓管理专业委员会积极发挥行业

组织作用，组织专业力量制定了《全国高校标准化学生公寓创

建指导标准（试行）》（以下简称《标准》），现予以印发。

    请各地各校根据实际选择相应等级标准参照执行，也可参照

- 1 -

《标准》制定或修订本地本校高校标准化学生公寓标准以及组

织开展创建和达标验收工作。

    附件：全国高校标准化学生公寓创建指导标准（试行）

                               中国教育后勤协会

                                 2016年5月20日

- 2 -

抄报：教育部发展规划司，各省、自治区、直辖市教育厅（教委） 。

中国教育后勤协会秘书处                    2016年5月20日印发